

## PODER LEGISLATIVO

## CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BARRA - MG

Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.º 242 - Centro - CEP .: 37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101 CNPJ N.º01.729.464/0001-04 / Inscrição Estadual: Isenta.

Email: legislativo@ saojosedabarra.mg.leg.br ou secretaria@saojosedabarra.mg.leg.br Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

Oficio nº 287/2023

São José da Barra/MG, 30 de novembro de 2023.

À Diretoria da Companhia Energética de Minas Gerais – CEMIG Belo Horizonte - Minas Gerais

Assunto: Solicita apoio para atendimento de demandas em nosso município

Em cordial visita e cumprimentando-os respeitosamente, os Vereadores da Câmara Municipal de São José da Barra, Estado de Minas Gerais, que abaixo subscrevem, sabendo da costumeira dedicação dessa grande empresa, no sentido de atender da melhor maneira possível a população de Minas Gerais, utilizam do presente instrumento para solicitar atenção no sentido de viabilizar um melhor atendimento para a população de São José da Barra/MG, que vem sofrendo com contantes quedas de energia e interrupções no fornecimento por tempo prolongado, impactando de forma negativa nosso município.

Com a constante oscilação do sistema elétrico, nosso município vem sofrendo, há muito tempo, com prejuízos em todos os sentidos, com perdas de mercadorias, queima de utensílios elétricos, postos de combustíveis sem funcionar, entre outros.

Sabemos que a empresa sempre preza por um atendimento de qualidade aos usuários, deste modo, solicitamos especial atenção a esta demanda, certos da dedicação de vossa empresa no sentido de sanar o problema em questão.

Atenciosamente,

Vereadora Erika Machado de Souza

Vereador Darci Cardoso da Silva

Zela Johnson L. C. Vereador Mateus Júnior Rodrigues de Oliveira